启农发〔2025〕116号

关于下达2025年度中央和省级对市县农业相关专项转移支付第二批预算资金的通知

局属相关科室及下属单位：
[bookmark: _Hlk204674189][bookmark: OLE_LINK3]根据省财政厅、农业农村厅《关于下达2025年度中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（苏财农〔2025〕30号）、《关于下达2025年第二批省级现代农业发展补助专项资金的通知》（苏财农〔2025〕36号）等文件精神，现将2025年度中央和省级相关专项转移支付第二批资金下达给你们（详见附件1），并将有关事项通知如下：
一、各部门要根据相关专项实施意见及工作任务清单等要求，编制项目实施方案，并做好各项目的组织实施等工作。
二、各部门要加快预算执行进度，尤其对政策性强、涉及群众切身利益的专项资金，要确保及时下达、及时兑付。对预算执行进度较慢的项目，要全面分析原因，并采取措施加以改进，杜绝资金滞留。同时要及时在农业农村部转移支付管理平台和江苏省农业农村厅财政专项执行信息管理系统填报预算执行进度。
三、各部门要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在组织预算执行中严格对照上级下发的各项绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。
四、各部门要按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，确保涉农资金管理“阳光操作”，全面公开公示制度，做好资金监管，及时开展绩效自评。

附件1：2025年度中央和省级对市县农业相关转移支付第二批资金分配表

启东市农业农村局          启东市财政局

                       2025年8月9日

附件1-1
2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	农村厕所革命
省级补贴
	革命老区相对薄弱乡镇发展补助
	备注

	1
	乡村建设促进科
	548
	548

	苏财农〔2025〕30号

	2
	帮促指导科
	400

	400

	948
	548
	400

附件1-2
2025年土地二轮延包试点专项资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	二轮延包试点资金
	备注

	1
	政策与改革科
	160
	160
	苏财农改〔2025〕14号

	160
	160

附件1-3
2025年中央农业防灾减灾和水利救灾资金（防灾救灾第三批）分配表
                                                             单位：万元
	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6]序号
	部门
	资金
合计
	农业防灾减灾和水利救灾资金应对病虫害
	备注

	1
	农业技术推广中心
植保站
	47
	47
	苏财农〔2025〕42号

	47
	47

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK12]附件1-4
2025年第二批省级现代农业发展补助专项（农业生产发展）资金分配表
                                                                             单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	耕地质量监测与评价
	高标准农田建设（第一批）
	水产良种保种及亲本更新
	备注

	1
	农业技术推广中心
土肥站
	17
	17

	苏财农〔2025〕36号

	2
	农田建设管理科
	6451.66

	6451.66

	[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK10]苏财农〔2024〕92号2680万，苏财农〔2025〕36号3771.66万

	3
	渔业科
	40

	40
	[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]苏财农〔2025〕36号

	合计
	6508.66
	17
	6451.66
	40

附件1-5
2025年第二批省级现代农业发展补助专项（农林水）资金分配表
                                                                             单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	畜禽粪污处理设施更新
	智慧农业发展
	动物及水生物疫病防控
	农产品质量安全监管
	执法及安全生产监管
	升级改造渔业岸台基站
	对承担省调执法任务市县执法船补贴
	农药化肥双减与农业废弃物处置
	海洋渔业资源养护补贴
	备注

	1
	畜牧科
	81
	15
	36
	30

	苏财农〔2025〕36号

	2
	动物疫控中心
	222.4

	222.4

	3
	渔技站
	10

	10

	4
	农产品质量科
	98

	98

	序号
	部门
	资金
合计
	畜禽粪污处理设施更新
	智慧农业发展
	动物及水生物疫病防控
	农产品质量安全监管
	执法及安全生产监管
	升级改造渔业岸台基站
	对承担省调执法任务市县执法船补贴
	农药化肥双减与农业废弃物处置
	海洋渔业资源养护补贴
	备注

	5
	农业执法大队
	1959.5

	25
	90
	125

	1719.5
	苏财农〔2025〕36号

	6
	渔政监督科
	25

	25

	7
	[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]农业技术推广中心土肥站
	30

	30

	8
	农业技术推广中心蔬菜站
	45

	45

	合计
	2470.9
	15
	36
	262.4
	98
	50
	90
	125
	75
	1719.5

附件1-6
2025年第二批村级公益事业一事一议财政奖补资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	一事一议财政奖补
	备注

	1
	乡村建设促进科
	439
	439
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]苏财农改〔2025〕11号

	2

	254
	254
	苏财农改〔2025〕22号

	合计
	693
	693

注：关于下达2025年度中央和省级对市县农业相关专项转移支付预算资金的通知（启农发〔2025〕39号）中附件1-7的一事一议财政奖补资金880万元和发展新型农村集体经济资金90万元，根据局科室职能调整分别变更下达资金给乡村建设促进科和帮促指导。

附件1-7
2025年农村人居环境整治综合提升奖补资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	农村人居环境整治
[bookmark: _GoBack]综合提升奖补资金
	备注

	1
	乡村建设促进科
	3800
	3800
	苏财农改〔2025〕24号